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Influenzavaccine 

Spørgsmål: 

Jeg vil gerne kende baggrunden for, at vi i Danmark er løbet tør for influenza-

vaccine? Man har vel vidst siden marts, at man ville få brug for ekstra mange 

doser i år som følge af COVID. Hvor er det gået galt? Jeg tænker, at Region 

Hovedstaden har viden om det grundet vores ansvar for indkøb og lager af 

værnemidler mv. 

Svar: 

Statens Serum Institut (SSI) indkøber og leverer influenzavacciner til hele 

Danmark. Det gælder indkøb og levering til såvel praktiserende læger, private 

apoteker, private virksomheder og sygehusapoteker, som hver især aflægger-

ordrer hos SSI.  

Region Hovedstadens Apotek indkøber influenzavacciner fra SSI kun til vacci-

nation af personale på regionens hospitaler, psykiatrien og virksomheder samt 

enkelte risikopatienter, der er indlagt eller er i et ambulant forløb på hospital. 

Der er allerede distribueret en stor del ud til hospitalerne, og forventningen er, 

at der på hospitalerne findes et mindre lager til de indlagte patienter og sund-

hedspersonalet.    

Det er derfor ikke Region Hovedstaden, men SSI, der kan besvare spørgsmå-

let om, hvorfor der er mangel på influenzavacciner generelt. SSI oplyser ved 

forespørgsel, at der i marts i år (bestillingstidspunkt for influenzavacciner) blev 

afgivet en ekstra stor bestilling på 1,6 mio. doser mod de normale ca. 1 mio. 

doser for at imødekomme den store efterspørgsel. Alligevel har det vist sig 

ikke at være nok, og SSI vil derfor bestille endnu flere i 2021. 

 



 

Influenzavaccine Side 2  

SSI oplyser, at det blev udmeldt allerede i marts måned 2020, at tilbuddet om 

gratis vaccination blev udvidet med bl.a. sundhedspersonale med patientkon-

takt. SSI bemærker endvidere, at der har været åbent for bestilling af vacciner 

fra medio august 2020. Primo september 2020 blev det grundet en ekstraordi-

nær stor efterspørgsel udmeldt fra Sundhedsstyrelsen at vaccinerne skulle 

målrettes risikogrupper. Den 15. oktober 2020 lukkede SSI for bestillinger ind-

til videre, da der pt. kun er et meget begrænset lager tilbage. Region Hoved-

stadens Apotek har således haft god tid til både at fastlægge regionens behov 

og foretage bestilling på det ønskede antal vacciner til regionen. 

Det blev på mødet i hospitalsdirektørkredsen d. 22. oktober 2020 besluttet at 

fordele de resterende vacciner efter hospitalernes størrelse (ud fra den sam-

lede beholdning på 19.000). Det blev samtidig besluttet, at vaccinerne lokalt 

på hospitaler og virksomheder tilbydes de medarbejdere, der imødekommer 

kriterierne fastlagt af de sundhedsfaglige råd. 

De tilbageværende influenzavacciner (ca. 400) er endt med at blive leveret til 

Hillerød Hospital efter dialog med Region Hovedstadens Apotek. I den forbin-

delse blev det kommunikeret ud på Intracent, at influenzavaccination af kon-

cerncentrenes medarbejdere indtil videre er aflyst.  


	Influenzavaccine

